
UCHWAŁA NR XXII/177/08 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 19 GRUDNIA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI 
NA 2008 ROK.  

 

 

 

              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 15911) oraz art. 165 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 

o finansach publicznych (tj. Dz.U. Nr 249, poz. 21042) 

 
 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 
UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1 

 
               W budżecie gminy uchwalonym uchwałą nr XII/97/07 Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim z dnia 14 grudnia 2007 roku, zmienionym: 

- Uchwałą nr XIV/112/08 Rady Miejskiej z dnia 28 marca 2008 roku, 

- Uchwałą nr XV/132/08 Rady Miejskiej z dnia 25 kwietnia 2008 roku, 

- Uchwałą nr XVI/137/08 Rady Miejskiej z dnia 27 czerwca 2008 roku, 

- Uchwałą nr XVII/145/08 Rady Miejskiej z dnia 15 lipca 2008 roku, 

- Uchwałą nr XVIII/147/08 Rady Miejskiej z dnia 28 sierpnia 2008 roku, 

- Zarządzeniem nr II/67/08 Burmistrza Miasta i Gminy z dnia 22 września 2008 roku, 

- Zarządzeniem nr II/70/08 Burmistrza Miasta i Gminy z dnia 30 września 2008 roku, 

- Zarządzeniem nr II/77/08 Burmistrza Miasta i Gminy z dnia 31 października 2008 roku, 

- Uchwałą nr XXI/169/08 Rady Miejskiej z dnia 27 listopada 2008 roku, 

wprowadza się następujące zmiany: 
 

 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

     „ 1. Ustala się dochody budżetu gminy 

        zgodnie z zał. nr 1 na kwotę                                                   - 44.870.475 zł 

        z tego: 

 

----------------------- 
1  Zmiana: Dz.U.02.23.220, Dz.U.02.62.558, Dz.U.02.113.984, Dz.U.02.214.1806, Dz.U.03.80.717, 

Dz.U.03.162.1568, Dz.U.02.153.1271, Dz.U.04.102.1055, Dz.U.04.116.1203, Dz.U.02.214.1806, 
Dz.U.05.172.1441,   Dz.U.06.17.128,   Dz.U.05.175.1457,   Dz.U.06.181.1337,   Dz.U.07.48.327, Dz.U.07.138.974,   

Dz.U.07.173.1218,    Dz.U.08.180.1111; 

2   Zmiana: Dz.U.05.169.1420, Dz.U.06.45.319, Dz.U.06.104.708, Dz.U.06.187.1381, Dz.U.06.170.1217, 
Dz.U.06.170.1218,   Dz.U.06.249.1832,  Dz.U.07.88.587,   Dz.U.07.115.791,   Dz.U.07.140.984,   Dz.U.07.82.560, 

Dz.U.08.180.1112. 

1) dochody własne                                                            - 28.914.386 zł 

2) dotacje celowe                                                              -   7.295.828 zł 



3) subwencje                                                                     -   8.372.845 zł 

4) środki pochodzące z Unii Europejskiej                        -      287.416 zł 

 

     Podział dochodów na: 

1) dochody bieżące                                                                -  38.088.270 zł 

2) dochody majątkowe                                                           -   6.782.205 zł   

z tego: 

- dotacje i środki otrzymane na inwestycje                        -   1.868.205 zł 

- dochody ze sprzedaży majątku                                        -   4.906.000 zł 

- dochody z tytułu przekształcenia prawa 

   użytkowania wieczystego w prawo własności                -          8.000 zł”  

                  

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

    „ 1. Ustala się wydatki budżetu gminy 

   zgodnie z zał. nr 2 na kwotę                                                 - 47.370.475 zł 

   z tego: 

        1) wydatki bieżące                                                               -  36.593.252 zł 

   w tym 

  - wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń                                                                    -  14.951.556 zł 

 - dotacje                                                                               -    3.237.580 zł 

  - wydatki na obsługę długu                                                 -       765.464 zł  

   - wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji                               -       393.836 zł        

 

         2) wydatki majątkowe                                                          -  10.777.223 zł 

  w tym: 

         - inwestycje i zakupy inwestycyjne                                       - 10.571.477 zł” 

 

 3. § 8 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

"1. Plan przychodów i wydatków w łącznej kwocie dla: 

          1) zakładów budżetowych: przychody - 1.378.165 zł, wydatki - 1.378.520 zł, zgodnie z       

załącznikiem nr 7. 

 2. Plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie dla dochodów własnych jednostek           

budżetowych: dochody - 439.883 zł, wydatki - 439.787 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7." 

 

4.  § 9 otrzymuje brzmienie: 

"1. Dotacje podmiotowe dla: 

      1) gminnych instytucji kultury na łączną kwotę                               -     863.000 zł, 

      2) działających na terenie gminy publicznych i niepublicznych 

           przedszkoli, w wysokości                                                            -  1.806.658 zł, 

      3) innych podmiotów w wysokości                                                  -       40.000 zł, 

          zgodnie z załącznikiem nr 8." 

  

5. § 12 otrzymuje brzmienie: 

"Wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 89.437 zł, zgodnie z załącznikiem nr 11."  

 

 



§ 2 

 
           W  załącznikach  1, 2, 3, 3a, 5, 7, 8  i 11 do  Uchwały  nr XII/97/07 Rady  Miejskiej z 

dnia 14 grudnia 2007 roku wprowadza się zmiany wynikające z załącznika nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

 

§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXII/177/08 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 19 GRUDNIA 2008 ROKU W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU  
MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI NA 2008 ROK 

 

 

I. W planie dochodów wprowadza się następujące zmiany: 
 
 

- dział 750 rozdział 75023 § 0960 - wprowadza się do planu darowiznę w wysokości 200 zł 

pochodzącą z Nadleśnictwa Solec Kujawski, 

 

- dział 756 rozdział 75618 § 0920 - wprowadza się do planu dochody pochodzące z odsetek od 

opłat za zajęcie pasa drogowego w wysokości 138 zł, 

 

- dział 756 rozdział 75619 § 0690 - wprowadza się   dochody pochodzące z różnych opłat o 

9.500 zł,  

 

- dział 801 rozdział 80103 § 2310 - wprowadza się do planu dochody pochodzące z dotacji 

Miasta Bydgoszcz na dzieci uczęszczające do oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych w wysokości 3.504 zł,  

 

- dział 801 rozdział 80104 § 2310 -  zmniejsza się o 2.337 zł dochody pochodzące z dotacji 

Miasta Bydgoszcz na dzieci uczęszczające do gminnych przedszkoli, 

 

- dział 801 rozdział 80195 § 2030 - zmniejsza się o 169.500 zł dotację na dofinansowanie 

pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych (decyzja Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3011-64/08 z dnia 28 listopada 2008 roku),  

 

- dział 852 rozdział 85212 § 2010 - zwiększa się o 58.330 zł dotację na wypłatę świadczeń 

rodzinnych oraz wypłat z funduszu alimentacyjnego (decyzja Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego Nr WFB.I.3011-60/08  z dnia 14 listopada 2008 roku),                 

 

- dział 852 rozdział 85213 § 2010 - zmniejsza się o 500 zł dochody na wypłaty składek na 

ubezpieczenie społeczne za osoby pobierające świadczenia z pomocy społecznej (decyzja 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3011-60/08  z dnia 14 listopada 2008 roku), 

 

- dział 852 rozdział 85214 § 2010 - zmniejsza się o 3.920 zł dochody przeznaczone na wypłatę 

zasiłków z pomocy społecznej (decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3011-

60/08 z dnia 14 listopada 2008 roku),  

 

- dział 852 rozdział 85219  § 2030 - zwiększa się o 4.735 zł dochody przeznaczone na wypłatę 

dodatków dla pracowników socjalnych (decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 

WFB.I.3011-58/08  z dnia 12 listopada 2008 roku),  

 



- dział 853 rozdział 85395  § 2440 - wprowadza się do planu dochody w wysokości 3.354 zł na 

realizację programu "Uczeń na wsi - pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby 

niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie i miejsko-wiejskie". 

 

 

II. W planie wydatków wprowadza się następujące zmiany: 
 

 

- dział 600 rozdział 60016 - zwiększa się o 66.000 zł wydatki na utrzymanie i remonty dróg oraz 

zmniejsza się o 989.955 zł wydatki na inwestycje, 

 

- dział 700 rozdział 70005 - zwiększa się o 286.000 zł wydatki na utrzymanie i remonty 

gminnego zasobu mieszkaniowego oraz o 338.061 zł wydatki na inwestycje, 

 

- dział 750 - zwiększa się wydatki na administrację publiczną o 148.899 zł, 

 

- dział 801 - zwiększa się wydatki dla gimnazjum o 32.000 zł i przedszkola "Promyczek" o 

29.000 zł, 

 

- dział 801 rozdział 80195 - zmniejsza się o 169.500 zł wydatki dla pracodawców na szkolenie 

młodocianych,  

 

- dział 852 rozdział 85212 - zwiększa się o 58.330 zł wydatki na świadczenia rodzinne,  

 

- dział 852 rozdział 85213 - zmniejsza się o 500 zł wydatki na opłaty składek na ubezpieczenia 

społeczne,  

 

- dział 852 rozdział 85214 - zmniejsza się o 3.920 zł wydatki na wypłatę zasiłków,  

 

- dział 852 rozdział 85219 - zwiększa się o 4.735 zł wydatki na wypłatę dodatków do płac dla 

pracowników socjalnych,  

 

- dział 853 rozdział 85395 - wprowadza się do planu wydatki w kwocie 3.354 zł przeznaczone na 

pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne z terenu gminy,  

 

- dział 900 rozdział 90003 - zwiększa się o 52.000 zł wydatki na oczyszczanie miasta oraz w 

rozdziale 90095 zmniejsza się o 75.000 zł wydatki na inwestycje, 

 

- dział 926 rozdział 92604 - zwiększa się wydatki o 124.000 zł na funkcjonowanie Ośrodka 

Sportu i Rekreacji. 

 

 

               Ponadto na wnioski kierowników jednostek budżetowych wprowadza się zmiany 

polegające na przesunięciu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej. 

 

 



 


